
FLEURET :
M7, M9, M11, M13
M15 (débutant), Senior (loisir)

cd86escrime@escrime86.fr

Contact

06 13 06 72 21

30

NOVEMBRE

2025

CIRCUIT DÉPARTEMENTAL

DE LA VIENNE (86)

ETAPE 1

MONTMORILLON



Lieux et dates :
30/11/2025

18/01/2026

08/02/2026

08/03/2026

Répartition des points :

Classement :
Par catégorie et par sexe

REGLEMENT DU CIRCUIT

MONTMORILLON

CHAUVIGNY

LOUDUN

CHATELLERAULT

Complexe Jean Guillot

Gymnase Jean Lathus

Gymnase du Sanital

Gymnase Jean Touret

Classement

1

2

3-4

5 - 8

9 - 16

17 +

Points

10

8

5

3

2

1

10 points bonus pour la participation

aux 4 compétitions du circuit

Lots :
A l’issue de la dernière compétition du circuit, les lots suivants seront
attribués en fonction du classement individuel de chaque tireur :

Classement

1

2

3

4

Lots

Fleuret électrique

Housse d’escrime ou lame de fleuret

Fil de corps

Fil de corps



Arbitres :
1 arbitre pour 4 tireurs.

Normes et tenues :
Les tenues et le matériel doivent répondre aux normes FFE.

Formule :
Fixée le jour de la compétition, en fonction du nombre de participants.

Horaires :

M7 et M9 :
M11 :
M13 :
M15 :
Senior :

13h15
8h30
8h30
13h15
13h15

Appel

13h45
8h45
8h45
13h45
13h45

Scratch

14h
9h15
9h15
14h15
14h15

Début

Engagement : 
8€ par tireur

Inscriptions :
Pour les tireurs :

Pour les clubs :

via le club, avant le mercredi à 23h59 précédant
la compétition.
Sur l’Extranet de la Fédération.

Récompenses :
Tous les participants repartent avec une récompense.
Les tireurs qui montent sur le podium auront  médailles et lots
supplémentaires.

Restauration :
Une buvette gérée par le club organisateur sera présente

REGLEMENT DE LA COMPETITION





CHARTE DE BONNE CONDUITE 

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.
8.

1.
2.

3.

4.
5.

6.
7.

S A I S O N  2 0 2 4  -  2 0 2 5  

Respecter le code de bonne conduite et le faire respecter par ses tireurs 
Développer l’esprit sportif dans ses règles et s’appliquer à les tenir comme les faire
respecter 
Construire une pratique sportive équilibrée en relativisant les enjeux sportifs 
Respecter l’Arbitre et ses décisions en toutes circonstances : en acceptant toutes ses
décisions, sans jamais remettre en doute son intégrité et ses connaissances 
Respecter les Adversaires et Tiers dans un esprit sportif et de bienveillance collective
S’opposer à toute tricherie, discrimination et violence : qu’elles soient verbales ou
physiques 
Faire respecter le matériel et les installations mis à disposition de tous 
Respecter la propreté des installations et du plateau technique 

Se conformer aux règles de la FFE 
Respecter l’Arbitre et ses décisions en toutes circonstances : en acceptant toutes ses
décisions, sans jamais remettre en doute son intégrité et ses connaissances 
Respecter les Adversaires et Tiers en étant maître de soi en toutes circonstances : dans ses
actes et ses paroles
Etre loyal, tolérant dans son activité sportive : accepter la victoire comme la défaite avec
modestie sans ridiculiser l’adversaire et reconnaître dignement la supériorité de
l’adversaire dans la défaite 
Refuser toute forme de tricherie, de discrimination et de violence 
Respecter la propreté des installations et du plateau technique 

Faire respecter le code de bonne conduite à son enfant 
Veiller à l’équilibre et la pratique sportive de son enfant en relativisant les enjeux d’une
rencontre 
Respecter l’Arbitre et ses décisions en toutes circonstances : en acceptant toutes ses
décisions, sans jamais remettre en doute son intégrité et ses connaissances 
Soutenir son tireur ou son équipe en respectant l’adversaire 
Respecter, échanger, dialoguer de façon constructive avec les autres parents et
accompagnateurs 
Respecter la propreté des installations et du plateau technique 
Faire du spectacle sportif une fête 

 

CODE DE BONNE CONDUITE DU TIREUR 

CODE DE BONNE CONDUITE DU MAÎTRE D’ARMES 

 

CODE DE BONNE CONDUITE DES PARENTS / SPECTATEURS 

1.
2.

3.

4.

5.
6.


